



|                             |
|-----------------------------|
| <b>No. EXPEDIENTE</b>       |
| <b>AGN-DAF-CM-2021-0051</b> |
| <b>No. DOCUMENTO</b>        |
| 150                         |

**ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

23 de noviembre de 2021

No. Solicitud: **51999**

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE REPUESTOS Y LUBRICANTES PARA LOS GENERADORES (PLANTA ELECTRICA) DE ESTE ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN.**

Rubro: **Repuestos.**

Planificada: No

**Detalle**

| REPUESTOS Y LUBRICANTES DE PLANTA ELECTRICA |          |                       |   |                  |                     |                          |           |
|---|----------|-----------------------|---|------------------|---------------------|--------------------------|-----------|
| Ítem  | Código   | Cuenta presupuestaria | Descripción   | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario estimado | Monto     |
| 1   | 40161504 | 2.3.9.8.01            | FILTRO BALDWIN (B7143)  | UD               | 1                   | 3,670.00                 | 3,670.00  |
| 2   | 40161504 | 2.3.9.8.01            | FILTRO DE GASOIL SECUNDARIO PARA BASE DE FLUJO DE SISTEMA (NO.F32586) | UD               | 1                   | 5,500.00                 | 5,500.00  |
| 3   | 40161504 | 2.3.9.8.01            | FILTRO DE GASOIL PARA ABASTECER BOMBA PRINCIPAL (NO. PA1543-322585)   | UD               | 1                   | 5,300.00                 | 5,300.00  |
| 4   | 40161504 | 2.3.9.8.01            | FILTRO DE AIRE (NO. 1925155)  | UD               | 1                   | 7,000.00                 | 7,000.00  |
| 5   | 40161504 | 2.3.9.8.01            | FILTRO DE ACEITE (BALDWIN BF753100)                                   | UD               | 3                   | 5,500.00                 | 16,500.00 |
| 6   | 40161504 | 2.3.9.8.01            | FILTRO DE GASOIL PF-10 (TANQUE DE GASOIL)                             | UD               | 2                   | 1,500.00                 | 3,000.00  |
| 7   | 40161504 | 2.3.9.8.01            | FILTRO DE GASOIL PRIMARIO (NO. 1518512)                               | UD               | 1                   | 5,500.00                 | 5,500.00  |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

|              |          |            |   |    |    |           |                       |
|--------------|----------|------------|---|----|----|-----------|-----------------------|
| 8            | 40161504 | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE GASOIL SECUNDARIO (NO. 751585F) | UD | 2  | 4,200.00  | 8,400.00              |
| 9            | 40161504 | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE AIRE (NO.68754185)              | UD | 2  | 21,000.00 | 42,000.00             |
| 10           | 40161504 | 2.3.9.8.01 | FILTRO DE COOLANT (NO. W54453)            | UD | 2  | 2,500.00  | 5,000.00              |
| 11           | 40161504 | 2.3.9.8.01 | COOLANT                                   | UD | 40 | 1,300.00  | 52,000.00             |
| 12           | 40161504 | 2.3.9.8.01 | ACEITE 15W40                              | GL | 29 | 2,800.00  | 81,200.00             |
| <b>TOTAL</b> |          |            |   |    |    |           | <b>RD\$235,070.00</b> |

**Observaciones:** (Indicar Observaciones, si las hay)

### Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega                          | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|------|---|--------------------|-----------------|
| 1    | CALLE MODESTO DÍAZ No. 2. ZONA UNIVERSITARIA. | TOTAL              | INMEDIATA       |




**IVÁN PÉREZ BONILLA**  
**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino